ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при                                                                      ГУЗ «Городская больница № 10 г. Тулы»
«17»  июня   2020г.                                                                     № 6
Председательствующий – Клименко Зоя Григорьевна
Секретарь – Хмелевская Д.И.

Присутствовали:

- Королёв В.В.

- Губарев М.И.

- Соколов Б.В.

Приглашённые: И.О. главного  врача  Алексеева О.В., главная медицинская сестра Мельник Н.Е., заведующий поликлиникой Меренков Л.П.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах рассмотрения обращений граждан во втором квартале, проведенные работы.

2. Подведение итогов НОК 2 квартала 2020г

ВЫСТУПИЛИ:

1. По первому вопросу заслушали заведующего поликлиникой Меренкова Л.П.,
который провел анализ обращений граждан в поликлинику. Меренков Л.П. отметил, что  после рассмотрения и выяснения всех обстоятельств дела по жалобам и обращениям связанным с процессом лечения, назначались заседания  врачебной комиссии поликлиники, для рассмотрения вопроса о качестве оказанной услуги и обоснованности предъявляемой претензии. В ходе работы комиссии были рассмотрены все поставленные в обращениях вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные и устные с согласия заявителя ответы.

 По второму вопросу зам.главного врача по лечебной работе Алексеева О.В. отчиталась об анализе проведенного анкетирования НОК, а также об итогах анализа  анкетирования населения за  первый квартал 2020г на официальном сайте учреждения.
Целью анкетирования населения являлось:

- выявить факторы, оказывающие позитивное и негативное влияние на качество услуг в учреждении;

- выявить мнение населения о качестве услуг;

- осуществить анализ выявленных (в контексте оценивания) сильных и слабых сторон деятельности учреждения;

- выработка рекомендаций по улучшению качества услуг.
На основании результатов анкетирования можно сделать вывод о достаточности качества  услуг, представленных в учреждении.
В ходе обсуждения приняты решения :

1.Продолжить работу по анализу обращений граждан  в ГУЗ «Городская больница №10 г.Тулы»;
3.Продолжить работу , направленную на повышение удовлетворенности пациентами обслуживанием в медицинской организации в соответствии с планом мероприятий по улучшению качества работы учреждения на 2020 г.

    Председатель                                                         Клименко З.Г.

     Секретарь                                                         Хмелевская Д.И.